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1 . I NDLEDNI NG OG FORMÅL 
 
Hvad har init ieret  opgaven? 
Det  er anført  i vej ledningen for den m ånedlige budgetopfølgning, at  In-
tern Revision udvælger r isikoom råder med det  form ål, at  belyse for-
valtningens styr ing og rapportering af om rådet . Resultatet  frem lægges 
for økonomikredsen.  
 
Håndteringen af forsikringssagerne efter skybruddet  d. 31. august  er 
udvalgt  t il nærm ere belysning. Baggrunden herfor er de udfordringer, 
som  opstod efter skybruddet  d. 2. juli 2011. Vanskelighederne bestod 
bl.a. i ut ilst rækkelig dokum entat ion af de udførte arbejder, ut ilst ræk-
kelige fakturaer fra leverandører og m anglende dokumentat ion vedr. 
indhentede t ilbud på skadesudbedring. Der var endvidere problem er 
m ed kvalitetssikringen af de frem sendte skadesanm eldelser.  
 
Der er således erfaringsm æssigt  r isiko for forsinkede eller reducerede 
skybrudserstatninger som  følge af m anglende fuldstændighed i anm el-
delse og dokum entat ion af skader efter skybruddet  31. august  2014. 
 
Det te er kr it isk i forhold t il, at  kom munen har tegnet  en bygningsfor-
sikring hos det  eksterne forsikringsselskab Protector m ed en selvr isiko 
på 50 m io. kr., hvilket  betyder, at  den eksterne forsikr ing først  udløser 
erstatning, når der er skader for over 50 mio. kr. Det  er således af af-
gørende betydning for kom munens erstatning, at  alle skader indberet -
tes og dokum enteres.  
 
Hvad er form ålet  m ed undersøgelsen? 
Selve udbedringen af skybrudsskader er endnu ikke afslut tet , det te 
forventes at  ske i løbet  af 2015. Det  er på nuværende t idspunkt  muligt  
at  undersøge, hvorvidt  grundlaget  for fuld indberetning og dokum enta-
t ion af skybrudsskaderne er t ilvejebragt  i kraft  af den inform at ion og 
vej ledning, som  er udsendt  t il kom munens skybrudsramte inst itut io-
ner.  
 
Denne delundersøgelse har t il form ål at  undersøge r isikoen vedr. de-
sign og implem entering af vej ledningen t il indberetning af skybruds-
skader. I ntern revision vil i en efterfølgende rapport  vurdere de opnåe-
de erstatninger. 
 
Definit ioner 
I nsubiz er kommunens forsikringsregister. 
Capita er kom munens skadesbehandler. 
Protector er komm unes eksterne forsikringsselskab. 
Housecenter er det  eksterne selskab som udfører taksering. 
KEjd er Københavns Ejendom me. 
KS er Koncernservice. 
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2 . KONKLUSI ON 
 
Det  er vores vurdering, at  alle skadesramte i forvaltningerne har m od-
taget  fy ldestgørende inform at ion om , hvorledes skybrudsskader efter 
skybruddet  d. 31. august  2014 skal håndteres. Grundlaget  for fuld ind-
beretning og dokum entat ion af skybrudsskader er således t il stede. 
 
Vores vurdering bygger på følgende forhold:  

1. Der er udarbejdet  et  notat  ”Vejledning t il håndter ing af sky-

brudsskader” , vej ledningen er m ålret tet  forvaltningernes sky-
brudsramte inst itut ioner/ enheder. Vej ledningen indeholder den 
nødvendige inform at ion t il brug for indberetning af skybruds-
skader og det  frem går, at  der efter indberetning i I nsubiz m od-
tages en kvit ter ing fra Capita m ed beskrivelse af den videre 
proces. Vej ledningen er underbygget  ved aftaler m ellem kom -
m unens skadesbehandler Capita, Koncernservice (KS) , kommu-
nens eksterne forsikringsselskab Protector og Københavns 
Ejendomm e (KEjd)  angående dokumentat ionskrav, taksat ion og 
andre forhold af betydning for det  indbyrdes sam arbejde.  
 

2. Vej ledningen og understøt tende inform at ion hert il er publiceret  
på int ranet tet  under KS.  
 

3. Vej ledningen t il håndter ing af skybrudsskader er udsendt  t il alle 
forsikr ingsansvarlige i forvaltningerne m andag d. 1. septem ber. 
Endvidere er vej ledningen, samm en m ed understøt tende infor-
m at ion, udsendt  via m ails d. 3. og 4. septem ber t il forvaltnin-
gernes forsikr ingsansvarlige samt  t il Budget -  og regnskabskred-
sen. 
   

4. Vej ledningen og inform at ionen er videreformidlet  i forvaltnin-
gerne. Dels ved direkte udsendelse t il de skadesram te, som  skal 
indberet te i I nsubiz, dels ved publicer ing på forvaltningernes 
int ranet . 
 

5. Den forsikr ingsansvarlige i forvaltningen yder hjælp og vej led-
ning t il skybrudsramte i, hvordan skader og erstatningskrav 
skal indberet tes i kom munens forsikr ingssystem  Insubiz. For-
valtningernes forsikringsansvarlige har oplyst , at  de skadesram -
te efter indberetning i I nsubiz har m odtaget  skybrudsm ail fra 
Capita m ed beskrivelse af den videre proces.  
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3 . METODE OG AFGRÆNSNI NG  
 
Metode 
Opgaven er gennem ført  ved at  undersøge risikoen for, at   

1. Der er ikke udarbejdet  en vej ledning som  fyldestgørende1 be-
skr iver, hvorledes indberetning skal foretages og dokum ente-
res. 

2. I kke alle forvaltningers skadesram te inst itut ioner m odtager den 
udsendte vej ledning og inform at ion og ved derfor ikke, hvordan 
skybrudsskaderne indberet tes korrekt . 

3. I kke alle skadesramte har efter indberetning i I nsubiz m odtaget  
kvit ter ingsm ail fra Capita m ed beskrivelse af den videre proces. 

 
Risikoen i punkt  1 er vurderet  ved at  samm enholde den udarbejdede 
vej ledning m ed den fakt iske proces for indberetning af skybrudsska-
der. Endvidere interviewes KS og forvaltningernes forsikr ingsansvarlige 
vedrørende eventuel krit ik af den udsendte inform at ion. 
   
Risikoen i punkt  2 vurderes ved at  undersøge, hvorledes vej ledningen 
t il håndter ing af skybrudsskader er videreformidlet  fra KS t il forvaltnin-
gerne og deres inst itut ioner. 
 
Risikoen i punkt  3 undersøges ved at  efterprøve i forvaltningerne, 
hvorvidt  alle skadesramte har m odtaget  kvit ter ingsm ails m ed beskri-
velse af den videre proces fra Capita.  
 
 
Afgrænsning 
Opgaven er afgrænset  t il skybrudsskader som  følge af skybruddet  søn-
dag d. 31. august  2014.  
 
 
 
4 . OPSERVATI ONER 
 

Vedrørende r isikoen i punkt  1 
Koncernservice (KS) , Ledelsessekretariatet , har udarbejdet  Vej ledning 

t il håndtering af skybrudsskader . Vej ledningen er dateret  1. septem ber 

                                                        

 

 

1
 Med ” fyldestgørende”  menes, at  den udsendte inform at ion og vej led-

ning dels beskriver den fakt iske proces for håndteringen af skybruds-
skader, dels af m odtagerne opleves som  forståelig og t ilst rækkelig 
sam t at  det  frem går, hvorledes yderligere hjælp og vej ledning kan ind-
hentes. 
  

Natten t il søndag 
d. 31. august  ind-
t raf kraft ig regn og 
skybrud over Kø-
benhavn. Det  be-
gyndt e lidt  eft er 
midnat  og blev ved 
indt il omkring 7-
t iden søndag mor-
gen, hvor  Køben-
havnerne flere st e-
der vågnede op t il 
oversvømmelser 
både ude og inde.    
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2014 og er udsendt  pr. m ail t il alle forvaltningernes forsikringsansvar-
lige m andag d. 1. septem ber 2014. I  m ailen anføres, at  der er tale om 
en vej ledning t il anm eldelse og dokum entat ion af skybrudsskader efter 
weekendens skybrud. De forsikringsansvarlige opfordres i m ailen t il at  
v idereformidle vej ledningen i forvaltningen. Endvidere anføres i m ailen, 
at  en t ilsvarende vej ledning vil blive publiceret  på int ranet tet  i løbet  af 
dagen.  
 
Kom m unikat ionsafdelingen i KS publicerede 1. septem ber 2014 en 
kort fat tet  vej ledning t il håndtering og anm eldelse af skybrudsskader på 
int ranet tet :  Vedr. anm eldelse af bygnings-  og løsøreskader, skadesbe-
grænsende t ilt ag, dokum entat ion af skaden og vedr. kontaktoplysnin-
ger t il komm unens skadesbehandler Capita for evt . spørgsm ål. Endvi-
dere er selve vej ledningen i fuld tekst  vedlagt  sam m en m ed det  regne-
ark, der skal anvendes t il at  anføre de skadesram te genstande ( løs-
øre) .   
 
Onsdag d. 3. september 2014 udsendte KS en m ail m ed overskr iften 
”Krav for dækning af skybrud”  t il alle forsikringsansvarlige. Det  anfø-
res, at  kom munens eksterne forsikringsselskab Protector ønsker at  be-
sigt ige alle skader som  andrager beløb over 250.000 kr. Den forsik-
r ingsansvarlige anm odes om  at  sikre, at  alle løsøreskader er anm eldt , 
og at  der er en kontaktperson for besigt igelse. Det te gælder især ska-
der t il over 250.000 kr. 
 
Herefter anm odes m odtager at  inform ere forvaltningernes inst itut ioner 
om , at  Protector st iller en række krav vedr. dækning for løsøre i kæld-
re, reduceret  forsikringsdækning for genetablering i vandsugende m a-
terialer, samt  at  forsikr ingen ikke dækker skader som  følge af vandind-
t rængning gennem  taget , det  skal derfor detaljeret  beskrives, hvorle-
des vandet  er kom m et  ind i bygningen. I  m ailen beskrives nærm ere, 
hvorledes der prakt isk skal forholdes mht . de nævnte krav. 
 
Sam menholdt  m ed den udsendte vej ledning indeholder m ailen ikke ny 
inform at ion t il indberetning af skybrudsskader. Mailen indeholder op-
lysninger om  reduceret  dækning for genetablering i vandsugende m a-
terialer. Denne oplysning, som  ikke frem går af vej ledningen, er først  
væsent lig ved selve udskiftningen/ udbedringen og er ikke nødvendig 
inform at ion t il brug for indberetning af skybrudsskaden.  
 
Torsdag d. 4. septem ber 2014 udsendte Økonom ichef i KS, Jesper 
Ralfkiær Jørgensen, en m ail t il Budget -  og regnskabskredsen og for-
valtningernes forsikr ingsansvarlige. I  m ailen anføres, at  det  forventes, 
at  skaderne er så omfat tende, at  det  beret t iger t il erstatning fra kom-
m unens eksterne forsikr ingsselskab Protector.  
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Det  er dog et  krav, at  skaderne bliver dokumenteret  korrekt  og det  
nævnes, at  Protector ønsker at  besigt ige alle skader som andrager be-
løb over 250.000 kr.  
Mailen nævner den udsendte vej ledning t il håndtering af skybrudsska-
der, og der anm odes om , at  vej ledningen deles m ed de inst itut ionsle-
dere m .v., som har anmeldt  eller skal anm elde løsøreskader. Modtage-
ren anm odes endvidere om  at  hjælpe med t il, at  alle skader anm eldes 
og dokum enteres korrekt . Det  nævnes, at  den eksterne forsikring kun 
dækker beskadiget  løsøre i kældre, såfremt  løsøret  har været  opbeva-
ret  mindst  40 cm . over guldhøjde. Det  skal derfor dokum enters, f.eks. 
m ed et  billede af aftegning af vand/ fugt  på væggene, hvor høj t  vandet  
har stået  over gulvet .  
 
Afslutningsvist  anføres i m ailen, at  løsøreskaderne skal anm eldes t il 
Capita senest  14 dage fra skadesdato. I  m ailen er Vej ledning t il hånd-

tering af skybrudsskader  i fuld tekst  vedlagt  sam m en m ed det  regne-
ark, der skal anvendes t il at  anføre de skadesram te genstande ( løs-
øre) .   
 
Mailen fra Jesper Ralfkiær Jørgensen giver en kort  status for skybrud-
det  og er pr im ært  ret tet  m od Budget - og regnskabskredsens m edlem -
m er. Sam menholdt  med vej ledningen indeholder m ailen ikke nye op-
lysninger vedr. selve indberetningen af skybrudsskader. 
 
I  vej ledning af håndtering af skybrudsskader anføres, at  skaden skal 
anm eldes i I nsubiz inden for 14 dage og, at  der efter anmeldelse m od-
tages en kvit teringsm ail fra Capita med beskrivelse af den videre pro-
ces. Disse m ails fra Capita t il forvaltningerne (skybrudsm ails)  er udar-
bejdet  som  standardtekster, alt  efter om der anm eldes bygningsskade 
og/ eller løsøreskade m ed eller uden krav om taksat ion. 
 
Vej ledningen t il håndter ing af skybrudsskader indeholder al den infor-
m at ion, som  skal anvendes t il anm eldelse af skybrudsskader. I  sky-
brudsm ailen fra Capita beskrives, hvorledes anm elder skal håndtere 
den videre proces. Der anføres endvidere telefonnr. og m ailadresse, 
såfrem t  der er spørgsm ål. 
 
Samlet  set  vurderer vi, at  der st raks efter skybruddet  d. 31. august  er 
udarbejdet  t ilst rækkelig inform at ion og vej ledning t il forvaltningerne 
m ed beskrivelse af, hvorledes der konkret  skal forholdes og indberet -
tes ved skybrudsskader. Det  er endvidere angivet , hvorledes skade-
slidte kan forholde sig i t ilfælde af behov for yderligere oplysninger. 
 
Efter udsendelse af den udarbejdede inform at ion og vej ledning er af-
holdt  m øder m ellem  komm unens skadesbehandler Capita, det  eksterne 
forsikr ingsselskab Protector, KS og KEjd m ed det  form ål, nærmere at  
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fast lægge dokum entat ionskrav m ed Protector, aftale sam arbejdet  m el-
lem Capita og Protector samt  at  aftale fælles proces for håndteringen 
af skybrudsskader. Der er aftalt  proces for opfølgning på skybrudsska-
der internt  i komm unen m ellem  Capita, KS og KEjd:  Der udarbejdes 
ugent ligt  statusark for alle skybrudsskader, regnearket  danner grund-
laget  for statusrapporteringen. 
 
Den udsendte vej ledning og inform at ion t il forvaltningerne er således 
understøt tet  af aftaler m ellem  KS, KEjd, Capita og Protector. 
 
Det  bem ærkes, at  den udsendte inform at ion og vej ledning ikke er æn-
dret  siden udsendelsen i dagene efter skybruddet , der har således ikke 
været  konstateret  fej l m ed deraf følgende behov for ret telser.  
 
Det  er vores opfat telse, at  den udsendte vej ledning og inform at ion in-
deholder en sam let  beskrivelse af den fakt iske proces om kring håndte-
r ingen af skybrudsskader. 
 
I ntern Revision har ret tet  henvendelse t il forvaltningernes forsikr ings-
ansvarlige m ed forespørgsel om , hvorvidt  den udsendte inform at ion og 
vej ledning efter deres vurdering har været  t ilst rækkelig? 
 
På baggrund af udsagn fra de forsikringsansvarlige vurderer vi, at  den 
udsendte inform at ion og vej ledning har været  fy ldestgørende og t il-
st rækkelig. Vurderingen bygger på, at  de forsikringsansvarlige, som  bi-
står og vej leder m edarbejderne i forvaltningen, m ed oplysninger ved-
rørende håndteringen og indberetning af skybrudsskader, sam stem -
m ende har svaret , at  der ikke har været  væsent lige problem er.  
 
Den forsikringsansvarlige for Børne-  og Ungdom sforvaltningen (BUF) 
har peget  på, at  det  kan overvejes at  udarbejde detaljerede beskrivel-
ser, m ålret tet  inst itut ioner i BUF vedr. de opgaver, som  skal løses når 
inst itut ionerne hurt igst  muligt  skal genåbnes t il varetagelse af den 
daglige drift . Det  er dog vores vurdering, at  sådanne retningslinjer skal 
udarbejdes af Børne-  og Ungdom sforvaltningen sam t , at  den udsendte 
inform at ion og vej ledning ikke på den baggrund kan anses som  m an-
gelfuld.  
 
Samlet  set  er det  Intern Revisions vurdering, at  der er udarbejdet  vej -
ledning og inform at ion, som  fyldestgørende beskriver, hvorledes indbe-
retningen skal foretages og dokum enteres. 
 
 
Vedrørende r isikoen i punkt  2  
Som  redegjort  for vedrørende risikoen i punkt  1, er der udsendt  infor-
m at ion og vej ledning:  
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1. Koncernservice (KS) , Ledelsessekretar iatet , har udarbejdet  vej -

ledning t il håndtering af skybrudsskader. Vej ledningen er ud-
sendt  pr. m ail t il alle forvaltningernes prim ære forsikringsan-
svarlige m andag d. 1. septem ber om  form iddagen.  
 

2. Kom m unikat ionsafdelingen i KS publicerede 1. septem ber en 
kort fat tet  vej ledning t il håndter ing og anm eldelse af skybruds-
skader på int ranet tet  under KS. Endvidere er vej ledningen i fuld 
tekst  vedlagt  samm en med det  regneark, der skal anvendes t il 
at  anføre de skadesram te genstande ( løsøre) .   

 
Hver forvaltning har en prim ært  forsikringsansvarlig, hert il kom m er 
eventuelt  yderligere forsikr ingsansvarlige i en forvaltning. Det  er som 
hovedregel den hidt idige forsikr ingsansvarlige i en forvaltning, som 
ret ter henvendelse t il KS, når forvaltningen udskifter sin forsikringsan-
svarlige. Herefter opdaterer KS listen over de forsikringsansvarlige på 
sit  int ranet . 
 
Københavns Brandvæsen (Brand) , som  hører under Økonom iforvalt -
ningen, har en forsikr ingsansvarlig. Den forsikr ingsansvarlige for 
brandvæsenet var ikke anført  på listen over forsikringsansvarlige på 
t idspunktet  for udsendelse af vej ledning t il håndtering af skybrudsska-
der, og m odtog ikke den udsendte vej ledning og inform at ion ved ud-
sendelsen den 1. septem ber. De ovenfor nævnte m ails dateret  d. 3. og 
4. september blev ligeledes ikke m odtaget  af den forsikr ingsansvarlige.  
 
Den nuværende forsikringsansvarlige har oplyst , at  forsinkelsen ikke 
fik prakt iske konsekvenser for Brand. Årsagen hert il er, at  KEjd ret tede 
henvendelse t il Brand angående indberetning af skybrudsskader.  
 
I ntern Revision har ret tet  henvendelse t il forvaltningernes forsikrings-
ansvarlige m ed forespørgsel om , hvorledes den m odtagne Vej ledning 

t il håndtering af skybrudsskader er videreform idlet . 
 
I  Sundheds-  og Om sorgsforvaltningen blev vej ledningen udsendt  d. 1. 
septem ber publiceret  sam me dag på forsiden af forvaltningens int ra-
net .  
 
I  Børne-  og Ungdom sforvaltningen blev vej ledningen 2. septem ber ud-
sendt  m ed ugepakken t il alle inst itut ioner i forvaltningen og publiceret  
på Børne-  og Ungdom sforvaltningens opgaveportal.  
 
I  Teknik- og Miljøforvaltningen blev vej ledningen udsendt  sam m e dag 
t il de 4 cent re (serviceområder)  Byens anvendelse, Byens Drift , Byens 
Fysik og Byens Udvikling, som  selv indberet ter i I nsubiz. 
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I  Kultur-  og Frit idsforvaltningen blev den frem sendte inform at ion og 
vej ledning fra KS 1. septem ber udsendt  t il alle forsikringskontaktper-
soner i Kultur-  og Frit idsforvaltningen. For inst itut ioner som  m useer og 
kulturhuse m .v. er kontaktpersonerne ledere og dr ift schefer.  
 
I  Socialforvaltningen blev vej ledningen udsendt  1. septem ber både t il 
SOF’s ledelse og m ed ugepakken, som  udsendes hver m andag t il 
cent re og om råder i forvaltningen. 
 
I  Beskæft igelses-  og Integrat ionsforvaltningen blev vej ledningen sam -
m e dag udsendt  t il alle de forsikr ingskontaktpersoner i forvaltningen, 
som  varetager indberetning i I nsubiz. 
 
Økonomiforvaltningen (ØKF) har en pr im ær forsikringsansvarlig. Brand 
og KEjd, som  hører under ØKF, har sine egne forsikr ingsansvarlige. 
Der er regist reret  skybrudsskader på 6 brandstat ioner, alle skadesram -
te har m odtaget  vej ledning vedr. håndter ingen af skaderne.   
 
Det  er vores vurdering, at  alle forsikringsansvarlige har m odtaget  og 
videreformidlet  den udsendte vej ledning t il håndtering af skybrudsska-
der. Hert il komm er de efterfølgende m ails udsendt  3. og 4. septem ber 
m ed oplysninger, som  er nævnt  oven for vedr. r isikoen i punkt  1. Vi 
vurderer på den baggrund, at  alle forvaltninger og deres inst itut ioner 
har m odtaget  inform at ion og vej ledning og er vidende om , hvorledes 
skybrudsskader skal indberet tes.   
 
Vedrørende r isikoen i punkt  3 
Efter indberetning i I nsubiz genererer systemet  autom at isk en kvit t e-
r ingsm ail t il afsender. Af m ailen frem går, hvilke oplysninger der er ind-
tastet . Hert il komm er, at  der efterfølgende sendes en m ail fra Capita 
m ed beskrivelse af den videre proces. Disse skybrudsm ails sendes m a-
nuelt  fra Capita og er udarbejdet  som  standardtekster, som  beskriver 
den videre proces alt  efter, om  der anm eldes bygningsskade og/ eller 
løsøreskade, m ed eller uden krav om taksat ion. 
 
De frem sendte skybrudsm ails indeholder konkrete anvisninger på, 
hvorledes der skal forholdes i det  videre for løb frem  m od udbetaling af 
erstatning.  
 
Forvaltningernes forsikr ingsansvarlige har oplyst , at  samt lige skades-
ram te ifølge deres oplysninger har m odtaget  både kvit teringsm ails fra 
I nsubiz og skybrudsm ails fra Capita. 
 
 
5 . ANBEFALI NGER 
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Der er ikke behov for anbefalinger som  følge af den foreliggende un-
dersøgelse. Det  kan dog overvejes at  sikre, at  listen over forsikrings-
ansvarlige i KS alt id er kom plet . F.eks. ved at  sikre, at  der er udpeget 
en vikar ved fravær/ ophør af den udpegede forsikringsansvarlige.   
 
6 . MATERI ALEGRUNDLAG 
 

Det  væsent ligste kildem ateriale udgøres af 
 

 Vej ledning t il håndter ing af skybrudsskader  
 Dagsorden t il m øde mellem  Protector, KS, KEjd og Capita d. 9. 

septem ber 
 Notat  om  endeligt  dokum entat ionskrav aftalt  med det  eksterne 

selskab Protector ( resultat  af m ødet  d. 9. septem ber) 
 Notat  med m ails fra vores skadesbehandler Capita t il forvaltnin-

gerne (skybrudsm ails)  
 Beskrivelse af sam arbejdet  m ellem  kommunens skadesbehand-

ler (Capita)  og det  eksterne selskab (Protector) 
 I nternt  arbejdsdokum ent  om  processen (notatet  Procesbeskri-

velse for skader, inklusiv ekstern dækning) 
 Statusark t il opfølgning på enkelt sager 
 Vej ledning t il regneark (Metode t il opfølgning på skybrudssager) 
 Mail t il forvaltningerne om  løsøreskader 

 
Endvidere har forvaltningernes forsikr ingsansvarlige og KS sam t  KEjd 
leveret  en række oplysninger.  


